
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
4

1
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
4

1
0

2

K
am

p
aň

O
b
ro

vs
ký

vý
p
ro

d
ej

p
ro

b
íh
á
o
d
29

.6
.2

02
0
d
o
26

.7
.2

02
0
ne

b
o
d
o
vy

če
rp

án
íi
nt
er
ní
ch

sk
la
d
ov

ýc
h
zá

so
b
.

V
íc
e
in
fo
rm

ac
ín

a
w
w
w
.a
lz
a.
cz

/o
b
ro

vs
k
y-
vy

p
ro

d
ej

PÁTEK 24. ČERVENCE 2020 Č. 140 • WWW.METRO.CZ



NAVŠTIVTE ZÁMEK RAČICE
30 KM OD BRNA

IDEÁLNÍ VÝLETNÍ CÍL NA BRNĚNSKU

Zámek Račice u Vyškova, Račice 1, 683 05 Račice-Pístovice

od970 Kč pokoj/noc

V ROCE 2020 NOVĚ:
• Komentované prohlídky zámku
• Ubytování přímo na zámku
• Občerstvení pro cyklisty a turisty na III. nádvoří

PŘIJEĎTE SI K NÁM PRO ZÁŽITEK!
Ubytujte se v netradičním zámeckém prostředí, v maleb-
ném kraji mezi Drahanskou vrchovinou a Moravským
krasem. Přijeďte si vychutnat výhled do lesoparku či na
zámecké nádvoří. Turisté, cyklisté a sportovně založené
rodiny jsou vítáni.
• 30 km z Brna autem, na motorce, 29 km z Brna na kole
• Vhodné i pro skupiny turistů, kapacita 103 osob
• Stravování je možné v restauraci vzdálené 5 minut chůze
• Bydlení v předzámčí – apartmány s vlastními kuchyněmi
• Bydlení v zámku – 2–5lůžkové pokoje, společné kuchyně
• Jednoduché levné ubytování v překrásném prostředí
• Možnost posezení a grilování v zámecké zahradě
• Rychlé občerstvení – v létě točené pivo a limo
• Travnaté hřiště 4 000 m2

• Parkování motocyklů možné v areálu zámku
• Množství turistických a cyklistických tras a výletních cílů
• Certifikace Cyklisté vítáni

www.zamekracice.cz, +420 515 555 549, info@zamekracice.cz

Nádvoří s výhledem do lesoparku.Všechny pokoje jsou vybaveny novými postelemi a komfortními matracemi.

POPRVÉVHISTORIIZPŘÍSTUPNĚNOVEŘEJNOSTI
PROHLÍDKOVÝ OKRUH, který nabízí nahlédnutí do zámeckých zákoutí.

INZERCE



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Pátek, 24. července 2020
Č. 140, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
4

1
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
4

1
0

2

KIKA se mění na XXXLutz
plný překvapení

VÝPRODEJ slevy až 85 %

MEKKA DESIGNOVÝCH
HOTELŮ V MIKULOVĚ
MIKE VOLAŘÍK Z VINAŘSKÉ RODINY MÁ SMĚLÉ PLÁNY STRANA 5

Svátek slaví: Kristýna

Na podzim
Skupina Prima přichází na
podzim s novým seriálem
Sestřičky Modrý kód, který
volně navazuje na příběhy
hrdinů z prostředí urgent-
ního příjmu v nemocnici
v Rubavě. Další novinkou
je zábavná show Zlatá mas-
ka, kde hvězdní detektivo-
vé pomáhají lidem odhalit,
která slavná tvář se skrývá
pod maskou. Lahodný po-
krm se dá připravit během
chvilky – jak na to, prozra-
dí Zdeněk Pohlreich s Ive-
tou Fabešovou v pořadu
Šéfem za pár minut.
Hobby pořady se rozros-
tou o Fachmany a Prima
mazlíčka. V programu ne-
chybí ani talk show 7 pádů
Honzy Dědka a Show Jana
Krause. ČTK

Vyperte si roušky.
Budou zase povinné?
Od pondělí. Povinné roušky jako jediné plošné opatření, říká premiér Babiš. Nová pravidla. Očekává se,
co dnes řekne vláda. Nouzový stav. Podle Vojtěcha jeho vyhlášení nehrozí. Nemocní. Počty stoupají STRANA 3

inzerce



www.metro.cz DOMOV pátek 24. července 2020 02

Pomoc ruskému
historikovi, který
byl odsouzen
Ministr zahraničí Tomáš
Petříček chce hledat způ-
sob, jak podpořit ruského
historika Jurije Dmitrije-
va, kterého soud v Rusku
poslal na 3,5 roku do věze-
ní. Dmitrijevovo odsouze-
ní označil za nespravedli-
vé. Dmitrijev byl obžalo-
ván ze sexuálního násilí,
vinu odmítal. Kritici pova-
žují proces za vykonstruo-
vaný, zaměřený na diskre-
ditaci historika a znehod-
nocení jeho díla. Dmitri-
jev se zabýval odhalová-
ním zločinů za éry sovět-
ského diktátora Josifa Sta-
lina. Odhalil zločiny stali-
nismu, nalezl masové hro-
by více než 6000 lidí včet-
ně několika Čechů, kteří
byli popraveni po zinsce-
novaných procesech.
„Chci jednat s kolegy
v EU, jak bychommumoh-
li pomoci,“ uvedl Petříček.

Stát koupí
Reynkův dům
Nové kulturní centrum
by mělo vzniknout v Petr-
kově na Havlíčkobrodsku.
Má vzniknout ze statku,
který patří slavnému bás-
níkovi a grafikovi Bohusla-
vu Reynkovi. Důmmá kou-
pit a zrekonstruovat stát

za 18 milionů. Převzít
by ho měl Památník ná-
rodního písemnictví.
„Jsem moc ráda, že to
takhle dopadlo. Vlastně
to byl můj původní záměr.
Když už to musím prodat,
tak aby celý objekt zůstal
otevřený lidem,“ řekla vče-
ra Reynkova vnučka Vero-
nika Reynková (na sním-
ku dole). ČTK

Banky zveřejnily
výhled ekonomiky
po zavirovaném
jaru. Záleží na tom,
jak se „probudí“
Německo.

Exportně orientované Česko
zatímmarně vyhlíží časy, kte-
ré vládly předtím, než byl
svět vypnutý koronavirem.
„Ekonomický šok, kdy se na
dlouhé týdny zastavila celá
odvětví, se zatím výrazněji
neprojevil v odhodlání lidí na-
kupovat a utrácet. To hlavní
nás ale v tomto směru zřejmě
teprve čeká,“ odhaduje Hele-
na Horská, hlavní ekonomka
Raiffeisenbank.
Také se neví, jaké dopady

bude mít postupné ukončení
finančních dotací, jako jsou
třeba programy Antivirus
nebo Kurzarbeit. V tom se
ekonomičtí experti bank
v Česku liší. „Například pro-
pad hrubého domácího pro-
duktu odhadují banky mezi
šesti až deseti procenty, v ně-
kterých oborech může podle
nich výpadek představovat
až dvacet procent,“ komentu-
je prognózy Miroslav Zámeč-
ník, ekonomický analytik

České bankovní asociace. Vý-
raznější útlum může postih-
nout například hlavní oporu
českého hospodářství, auto-
průmysl.
Subdodavatelé z Česka to-

tiž nezásobují jenomautomo-
bilky u nás, ale v celé Evropě.
„Jsme silně navázáni hlavně
na Německo, domácí výrobci
vzhlíželi k plánovanému pří-
spěvkuna nákup auta ve Spol-
kové republice,“ popisuje
Horská. Jenže slevy na poříze-
ní nového vozu zavedli Něm-
ci pouze pro elektromobily.
Protože je značná část čes-
kých výrobců autodílů orien-

tovaná na spalovací motory,
v tomto směru jim zhasla na-
děje. Pokud se budou více pro-
sazovat „zelená“ auta, firmy
z oblasti autodílů, které rych-
le nezmění výrobní program,
budou mít potíže. Vyšší neza-
městnanost může zasáhnout
právě je.
„Problémem lidí v automo-

bilových profesích je, že
v branži je jak vysoká přida-
ná hodnota, tak vysoké pla-
ty,“ říká Petr Dufek, analytik
ČSOB. Odpovídajícímzdumo-
hou proto lidé propuštění
z této branže jinde na trhu ob-
tížně hledat. PAVEL HRABICA

j
za to poděkoval
tam nahoru.

Viktor
dVořák

každý pátek ZdArMA
tÝdENÍk

První velká role
a hned Havel.
V duchu jsem

PráVě
VycháZÍ

Za kometou spíš do lesů
Už jen pár dnů máte šanci vidět pouhým okem kometu
Neowise. K pozorování je podle astrologů nejlepší vyra-
zit mimo město nebo tam, kde není velký světelný smog.
Za kometou lze cestovat třeba do Krušných nebo Orlic-
kých hor či do lesů Manětínské oblasti na hranici Plzeň-
ského a Karlovarského kraje. Místní obce totiž spolupra-
cují při obraně proti světelnému znečištění. Odlehlejší
místa této oblasti jsou srovnatelná s pohraničními hora-
mi a národními parky a přitom lehce přístupná lidem.
Neowise je pro obyvatele severní polokoule od roku
1998 nejvýraznější kometou. Nejlépe je viditelná kolem
23. hodiny pod Velkým vozem. Na snímku z Olomou-
ce-Droždína je kometa nahoře uprostřed. ČTK

Statek slavného básníka a grafika B. Reynka 3x ČTK

Krátce

Autoprůmysl si
bude lízat rány

Boj o dieselové motory

Přes „ozelenění“ automobilo-
vé výroby zájem o dieselové
motory zatím úplně neklesá.

● V Česku se v současnosti
prodává jedna třetina
nových automobilů
s motory na naftu.

● Mercedes však prodává jed-
nou tolik nových dieselů než
aut na benzinový pohon.

● V kategorii ojetých vozů si
Češi kupují 55 procent diese-
lových automobilů.

Český autoland

1/3
Jedna třetina dílů do aut, kte-
ré se u nás vyrábějí, je určena
výhradně pro motory na ben-
zin a naftu. Přibližně třetina
ze 79 tisíc lidí pracujících u vý-
robců autodílů tak může být
v budoucnu postižena masiv-
ním přechodem na elektro-
mobilitu. Český automotive
tvoří nyní asi deset procent
hrubého domácího produktu.
Patří k odvětvím s nejvyšší při-
danou hodnotou a nejvyššími
průměrnými mzdami.

inzerce



www.metro.cz DOMOV pátek 24. července 2020 03

Dnes by se mělo
rozhodnout, jaká
opatření Česko
přijme kvůli zhoršu-
jící se situaci kolem
koronaviru.

Pokud budou v Česku zavede-
na nová plošná opatření kvů-
li zvyšování počtu nových pří-
padů nákazy koronavirem,
budou platit od pondělí. Řekl
to ministr zdravotnictví
Adam Vojtěch.
O případných opatřeních

včera diskutoval s epidemio-
logy, rozhodnutí oznámí
dnes. Podle Vojtěcha nehrozí
vyhlášení nouzového stavu
nebo podobně restriktivní
opatření. Není potřeba ani ob-
novit činnost Ústředního kri-
zového štábu, uvedl.
Premiér Andrej Babiš řekl,

že by se celorepublikové opat-
ření mělo týkat jedině povin-
ného nošení roušek ve vnitř-
ních prostorách. „Je samozřej-
mě na zvážení, jestli se neroz-
hodne na úrovni minister-
stva zdravotnictví o nějakém
celoplošném opatření, ale

bylo by to jedině v relaci
vnitřních prostor a počtu
lidí, kteří by museli nad něja-
ký počet zúčastněných nosit
zase povinně roušky. Ale to si

myslím, že se rozhodne zítra
nebo nejpozději v pondělí,“
řekl Babiš při včerejší ná-
vštěvě Starkoče na Kutnohor-
sku. ČTK

První přípravek s taxifolinem na českém trhu
Taxifolin je významný druh vitamínu P

Taxi je určen k ochraně srdce a cév, plic a kůže
zdravých i nemocných osob, alergikům a kuřákům

Žádejte ve své lékárně
nebo na zákaznické lince 800 900 995 čiwww.bwy.cz

Vyrábí Brainway Inc.

TAXiTM
NACESTĚ K LEPŠÍMU ZDRAVÍ

do
pl
ně

k
st
ra
vy

Robot hledá
Vědci z katedry kyberneti-
ky a katedry počítačů Fa-
kulty elektrotechnické
ČVUT v Praze testují v jes-
kynním systému Býčí skála
roboty, které samy doká-
žou vyhledat zavalené je-
dince či jejich předměty.
V akci jsou pásové či kolo-
vé roboty, také s nohama
pavouka či drony. Robot
vědci vyšlou do jeskyně,
robot je schopen sám jet
či letět jeskyní, aniž by do
něčeho narazil, vytvořit
3D mapu prostoru, vyhle-
dat přeživší a vrátit se
zpět. Informaci, kde přes-
ně se přeživší nachází, pak
předá záchranářům. ČTK

Poslední dva dny byly počty
nových případů onemocnění
covidem-19 vyšší než 200, což
je nejvíce od konce června.
Nejvyšší je také aktuální počet
nakažených, ale podle ministra
může být chyba v datech. „Udě-
láme všechno pro to, abychom
situaci zvládli bez nějakých zá-
sadně omezujících opatření
typu omezení volného pohybu
nebo zavírání obchodů či
restaurací. Spíše to budou opat-
ření preventivní,“ řekl včera
ministr zdravotnictví Vojtěch.

● Zvýšení počtu nových případů
podle něj není plošné, ve větši-
ně krajů je situace klidná. Ná-
kaza se ale více objevuje také
v regionech, kde dříve tak čet-
ná nebyla, například na Vyso-
čině nebo v Jihomoravském
kraji. Již dříve ministr uvedl,
že opatření by se případně
znovu zaváděla v takovém po-
řadí, jak zůstávala v platnosti.

Jako poslední bylo zrušeno
nošení roušek ve vnitřních
prostorách a MHD od začátku
července.

● Ve středu přibylo v Česku
247 prokázaných případů
nemoci covid-19. To je
o 36 více než v úterý a záro-
veň nejvíc od konce června.

● Od začátku epidemie se
novým koronavirem v Česku
nakazilo 14 570 lidí, z nichž
se už více než tři pětiny uzdra-
vily. V souvislosti s koronavi-
rem zemřelo 364 lidí. Aktuál-
ně nemocných tak je 5062,
což je nejvíc od začátku epide-
mie. Údaje jsou platné do uzá-
věrky tohoto vydání deníku
Metro.

● Podle ministra může jít o chy-
bu v datech, kdy se nevyřazují
ze statistik všichni vyléčení. Za-
dal proto jejich audit.

Piráti chtějí svolat zdravotnic-
ký výbor Sněmovny, aby pro-
jednal vývoj epidemie koro-
naviru a další postup. Vláda
podle nich nemá situaci pod
kontrolou a lže o připravenos-
ti na případnou druhou vl-
nou epidemie. Podle Pirátů

kabinet neplní úkoly, které
mu zadala Sněmovna. „Tedy
představit plán testování, zvý-
šit jeho kapacity až na 30 tisíc
vzorků denně, zapojit labora-
toře, zprovoznit systém chyt-
ré karantény,“ uvedl předse-
da strany Ivan Bartoš.

Premiér Andrej Babiš bude
v pondělí jednat s ministrem
vnitra Janem Hamáčkem
omožném odvolání předsedy
Úřadu pro ochranu hospodář-
ské soutěže (ÚOHS) Petra Ra-
faje. Babiš to zdůvodnil tím,
že ho k tomu vyzvaly nezisko-
vé organizace na jednání pro-
tikorupční rady vlády. Důvo-
demmají býtmimo jiné Rafa-
jovy kauzy z poslední doby.
Servery IHNED.cz a Aktuál-
ně.cz napsaly, že se policie za-
jímá o Rafajovy utajené
schůzky s hejtmanem Jiřím
Čunkem. Údajně jde o státní
zakázky za osmmiliard. O Ra-
faje se policie zajímala i v mi-
nulosti. ČTK

Hrozí Česku, že
se vrátí roušky?

Zavřou se zase obchody nebo restaurace?

Léky proti viru
Vědci z Brna navrhli někte-
rá už schválená léčiva, jež
podle nich mohou zabrá-
nit vazbě koronaviru na
lidskou buňku. Přišli na to
při zkoumání proteinů za
použití umělé inteligence,

která nabízí i nové struktu-
ry léků. Uvedly to mluvčí
Masarykovy univerzity
Tereza Fojtová a svatoa-
nenské nemocnice Dana
Lipovská. Výzkumníci
provedli u 4359 schvále-
ných léků virtuální scree-
ning, aby zjistili jejich

účinnost na protein, který
je klíčový k šíření viru
SARS-CoV-2. ČTK

Podvodné e-shopy
Víc než 400 zákazníků na-
pálili tři pachatelé, kteří
v Česku od roku 2018 pro-

vozovali třináct podvod-
ných e-shopů. Zločince, již
způsobili škodu asi tři mi-
liony korun, dopadli olo-
moučtí kriminalisté. Podle
odborníků byl systém
trestné činnosti velmi so-
fistikovaný, zákazníci posí-
lali peníze, ale objednané

zboží nikdy nedostali. Poli-
cisté z krajského oddělení
kybernetické kriminality
obvinili z podvodu sedma-
dvacetiletého muže z Měl-
níka a dva cizince ze země
bývalého Sovětského sva-
zu. Trojici hrozí až osm
let vězení. iDNES.cz

inzerce

Krátce

Piráti. Stát prý lže

Rafaj. Korupce
opět na úřadě?



www.metro.cz SVĚT pátek 24. července 2020 04

Starostka města
nejprve odmítala,
ale situace je nato-
lik vyhrocená, že
nakonec souhlasí.

Americký prezident Donald
Trump oznámil, že federální
bezpečnostní síly budou vy-
slány do dalších amerických
měst, která čelí násilí, včetně
Chicaga ve státě Illinois a Al-
buquerque v NovémMexiku.

V úterý večer si přestřelka
na pohřbu v Chicagu vyžáda-
la 15 zraněných. Policie uved-
la, že střelbu považuje za sou-

část bojemezi dvěma znepřá-
telenými gangy. Pohřbívaný
patřil k jednomu z nich. Chi-
cagomá se střeleckými útoky
problémy dlouhodobě, ale
v posledních týdnech se situa-
ce zhoršila.
„Tyto násilné projevy šoku-

jí svědomí našeho národa,“
řekl Trump při vystoupení
v Bílém domě. Nárůst násilí
přitom přičetl levicově orien-
tovaným hnutím, která se po
smrti Afroameričana George
Floyda rukou policie vMinne-
apolisu snaží rozpustit míst-
ní policejní sbory.

Starostka Chicaga Lori
Lightfootová nasazení fede-
rálních složek zpočátku od-
mítala, hlavně kvůli dění v zá-
padoamerickém Portlandu,
kde agresivní taktika agentů
rozdmýchala vášně kolempo-
kračujících protestů za refor-
mu policie. Později nicméně
Lightfootová uvedla, že spo-
lečně s federálními úřady do-
spěla k dohodě. „Vítáme sku-
tečnou spolupráci, nevítáme
ale diktaturu, autoritářství
a nezákonné zatýkání a zadr-
žování obyvatel. To nebude-
me tolerovat,“ řekla. ČTK a MET

Soud v Hamburku včera
uznal vinným 93letého býva-
lého příslušníka nacistické
ozbrojené organizace SS za
podíl na smrti 5232 lidí v na-
cistickém koncentračním tá-
boře Stutthof u Gdaňsku za
druhé světové války. Někdej-
ší dozorce Bruno Dey dostal
dvouletý podmíněný trest na
základě trestního práva pro
mladistvé, protože v době
spáchání části činů v roce
1944 mu bylo sedmnáct let.
Podle prokuratury v době,

kdy Dey ve Stutthofu sloužil,
bylo v táboře nejméně
200 lidí zavražděno v plyno-
vé komoře a na pět tisíc dal-
ších zemřelo kvůli nelid-
ským podmínkám. Na začát-
ku procesu loni v říjnu Dey

uvedl, že jako dozorce nepra-
coval dobrovolně. V roce
1944 byl povolán k wehr-
machtu, ale protože nebyl
způsobilý k nasazení na fron-
tě, byl převelen k ostraze kon-
centračního tábora. ČTK

Lori Lightfootová AP

Bruno Dey AP

Do neklidného Chicaga
míří federální agenti

Zabíjel vězně.
Dostal podmínku

Elegantní concord před 20 lety havaroval
Cestování nadzvukovým letadlem Concord bylo v 80. a 90. letech minulého století symbo-
lem luxusu i potvrzením společenského postavení. Na linkách mezi Evropou a východ-
ním pobřežím USA se potkávali milionáři, špičkoví sportovci či slavní umělci. Let trval jen
asi tři a půl hodiny. To vše trvalo pouze do 25. července 2000. Letoun Air France se tehdy
zřítil krátce po startu z pařížského letiště. Zahynulo 100 pasažérů, většinou německých
turistů, kteří směřovali do USA, devět členů posádky a čtyři lidé v hotýlku, na nějž stroj
dopadl. Ve službách francouzských aerolinek se nadzvukový letoun naposledy objevil
v květnu 2003. O necelého půl roku déle vydržel na linkách British Airways, na cestu
z Londýna do New Yorku se naposledy vydal 23. října téhož roku. ČTK

Lesní požár
v Řecku
Řečtí hasiči se na východě
Peloponéského poloostro-
va snaží uhasit rozsáhlý les-
ní požár nedaleko přímoř-
ské vesnice Kechries ležící
80 kilometrů jihozápadně
od Atén. Oheň se rozšířil
i dále do vnitrozemí. Eva-
kuováno už bylo pět ves-
nic a osad. S ohněm bojuje
přes 250 hasičů a dobrovol-
níci. Pomáhá jim deset heli-
koptér a sedm letadel. Pre-
ventivní evakuace se nejpr-
ve týkala pouze jednoho
rekreačního střediska, kde
byly i děti. S postupujícím
požárem byli k odchodu vy-
zváni i obyvatelé dvou ves-
nic, tří menších osad a osa-
zenstvo internátu. AP

PROFIMEDIA.CZ

Krátce

Tesla postaví
závod v Texasu
Americký výrobce elek-
tromobilů Tesla vybudu-
je svůj druhý americký
závod poblíž Austinu ve
státě Texas. Do továrny
má v úmyslu investovat
1,1 miliardy dolarů
(25 miliard korun).

Nevytížený
Rotterdam
Objem překládky zboží
v přístavu Rotterdam
kvůli pandemii v polole-
tí klesl o 9,1 procenta –
na 219 milionů tun. Pří-
stav očekává, že objem
nebude klesat. ČTK

Krátce

Do škol v USA
bez omezení?
Pouze desetina Američa-
nů dotázaných v průzku-
mu si myslí, že by se
měla na podzim před-
školní zařízení a školy
otevřít bez jakýchkoli
omezení.

Premiér měnil
Bulharský premiér Boj-
ko Borisov v reakci na
protesty v zemi vyměnil
několik klíčových minis-
trů. O místo přišli minis-
tr vnitra, hospodářství
a financí. Lidé demon-
strovali proti mafiánské-
mu stylu vládnutí. ČTK



www.metro.cz VÍKEND pátek 24. července 2020 05

Když se řekne Volařík, vybaví
se lidem víno. Jenže Volaříko-
vi nejsou jen vinaři. Druhou
generaci známé rodiny z Mi-
kulova zastupuje Mike Vola-
řík. A to je především develo-
per, investor, hoteliér a re-
stauratér. V Mikulově provo-
zuje úspěšný hotel a má plno
smělých plánů do budoucna.
Když s ním hovoříte, nabije
vás energií. Má totiž pořád
dobrou náladu a o plánech
hovoří s klidem a jistotou, že
je jednou uskuteční. A že
jsou to nemalé cíle. „Chceme
z hotelů v Mikulově udělat
designovou špičku srovnatel-
nou se světem,“ říká deníku
Metro Mike Volařík, předse-
da správní rady společnosti
Volarik Capital a syn slavné-
ho vinaře.

Během koronavirové krize
jste v hotelu Volarik zave-
dl úsporná opatření, ale
provoz se nezastavil.
Naopak jste krizi využil.
Situaci jsme využili k přípra-
vě hotelu na plnou sezonu.
Dokončili jsme na jaře kom-
pletní rekonstrukci hotelu
tak, abychom mohli našim
klientům nabídnout nejen
naše standardní, ale i rozšíře-
né služby o nově vybudované
sky wellness a také a la carte
restauraci spojenou s novým
lobby barem. Paradoxně tím,
že se byznys zastavil, jsme zís-
kali.

Pocítili jste krizi finančně?
Samozřejmě se nás to dotýka-
lo už od začátku. Přišli jsme

o tržby, protože byly na-
smlouvané nějaké konferen-
ční akce, individuální klienti,
museli jsme vracet spoustu
rezervací, protože ne všichni
je chtěli přesunout. Kdyby
nás zavřeli na konci června,
tak jsme úplně v háji. To by
celé léto bylo velmi špatné.

Hotel má nyní nový bazén
na střeše, z pokojů je zase
výhled na přírodní jezírko,
kde se hosté mohou zchla-
dit poté, co vyskočí z kelo-
sauny. Jak jste na to přišli?
Můj zdroj nápadů pochází
z cest po světě. A jednoduše
řečeno, snažím se to nejkrás-
nější přinést sem. To zname-
ná to, co vidím třeba v Rakou-
sku, v Itálii, fakt něco výji-
mečného na výjimečných
místech. Tam wellness staví
v horách a mají krásné výhle-
dy. Ale tady u nás nejsme na
horách, ale máme zámek, je
tady Kopeček, tak mě na-
padlo, proč neudělat well-
ness na střeše. A kelosaunu
jsme viděl v jednom hotelu
v Čeladné. Saun je v republi-
ce hodně, a abychom se odliši-
li a udělali něco jedinečného,
přitáhli jsme dodavatele kelo-
saun.

Proč je to kelosauna?
Kelo je druh borovice. Jedná
se o několik stovek let staré
kmeny mrtvých borovic, kte-
ré mají výjimečné vlastnosti
pro stavbu sauny. Jak fouká
tundrou vítr, kmeny jsou
oschlé a pryskyřice je uzavře-
ná uvnitř. A dřevo pak nád-

herně provoní saunu, takže
dýcháte uzavřenou starou
pryskyřici. Když jsme kelo-
saunu vybudovali, bylo první
dva až tři měsíce vidět, jak
pryskyřice tekla ven. Proto ta
sauna nesmí být vyhřátá na
vysoké stupně, protože rych-
leji vysychá. Nemusí se do ní
dávat aromatická vůně.

V současné době připravu-
jete další butikový hotel.
Máme Apartmány Volarik, ty
už jsou hotové, pak hotel Vo-
larik a v plánu jsou ještě další
dva hotely, které chceme po-
stavit tady v Mikulově. Bou-
tiqueWine Hotel se zařadí do
systému design hotelů po ce-
lém světě, připravujeme se
na stavbu, máme vizualizace.
Dalšímprojektem je ekologic-
ký apartmánový resort, který
bude zaměřený jak na rodiny
s dětmi, tak na zážitkové kon-
gresy. Unikátností projektu
je, že bude celý spojený s pří-
rodou. Jak svou polohou, tak
stylem stavby. Tak jako
u všech našich projektů,
i u této výstavby jdeme ekolo-
gickou cestou.

Jak bude hotel velký?
Bude to menší projekt, jen
34 pokojů, ale zase budou vět-
ší. Většina bude do 30 metrů
čtverečních, dva pokoje bu-
dou mít 60 metrů. A bude
spíš zaměřený pouze na do-
spělé hosty, ale ještě nevím,
zda to tak opravdu omezíme.
V zahraničí to bývá standard,
ale Češi na to někdy špatně re-
agují. Bránit někomu, aby při-

vezl jednoroční dítě, které
tam přespí, je asi škoda.

Těmto hotelům
se říká adults only.
Ano, tento hotel Volarik je fa-
mily friendly, jestli to takmů-
žeme nazvat. Není to family
hotel, je to family friendly.
A nový bude adults only, to
znamená spíš komornější,
menší, otevřená kuchyň,
v podstatě taková vila. Bude
tam obývák a zahrada. Medi-
tační místnost, další na jógu.
Tam si můžete přijít odpoči-

nout, můžete tam klidně pra-
covat. Krásný výhled na vino-
hrady, na Svatý Kopeček –
s tím, že nahoru ke kapličce
se dostanete za chvilku, je to
nějakých 500 metrů.

Hotel má stát na úpatí Sva-
tého Kopečku namístě sta-
rých sklepů, kde jste měli
vinařství. Využijete je?
Ano, wellness bude ve vinař-
ském sklepě. Takže vy půjde-
te do sklepa s víny a na konci
máte finskou saunu. A upro-
střed toho sklepa budou dvě
železné kádě, v jedné bylinko-
vá, v druhé parní sauna. Tak-
že to je takový vtip, vypadá to
jako vinařská nádoba, a při-
tom je to atrakce. Jinak celý
hotel bude postaven z přírod-
ních materiálů, chceme po-
užít materiály, které se dají
recyklovat, využít lokální do-
davatele.

A ten další projekt?
Třetí projekt bude největší,
bude zaměřený na rodiny s dět-
mi. V hotelu budou dvě patra
wellness, v prvním patře fami-
ly wellness, ve druhém patře
pro dospělé. Počítáme rovněž
s panoramatickými výhledy na
celý Mikulov. Bude to hodně
prosklený objekt a počítá se
i se zážitkovými kongresy. S na-
ším prvním city hotelem a plá-
novaným butikovým pro do-
spělé by se to mělo perfektně
doplňovat a nekonkurovat si.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Citát

Můj zdroj nápadů po-
chází z cest po světě.
A jednoduše řečeno,
snažím se to nejkrás-
nější přinést sem.
MIKE VOLAŘÍK, HOTELIÉR

Takto má vypadat BoutiqueWine Hotel v Mikulově. BUKOLSKY ARCHITEKTI Kelosauna je zbudovaná ze starých borovic, ve kterých je pryskyřice. VOLARIK

Z Mikulova chce vybudovat
Mekku designových hotelů



www.metro.cz SERVIS pátek 24. července 2020 06

„To je otrava,
zas budou

roušky na hubě.“

KAREL NEPOVÍM
Facebook

Přeházejte písmena
a vyjdou vám slova.
Ta doplňte do
prázdného řádku
pod písmeny.

Počasí

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.05 To je vražda, napsala XII
16.55 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Slíbená princezna

Pohádka (ČR/SR, 2016)
21.55 Všechnopárty
22.50 Karel Gott 70

2. část koncertu (2009)
00.10 Případy

detektivaMurdocha XI
00.55 AZ-kvíz
01.25 Objektiv
01.50 Banánové rybičky
02.20 Dobré ráno
04.50 I kuchař je designér

16.10 Nejpodivnější obydlí
na světě (3/3)

17.05 Tučňáci –
život z blízka (1/3)

17.55 Zázračná planeta:
Velké kočky (1/2)

18.45 Večerníček
18.55 Cesty víry
19.20 Zeměpis světa:

Korálové útesy
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Malý unavený Joe

Western (It., 1971)
21.55 Čest rodiny Prizziů

Krimikomedie (USA, 1985)
00.05 Most IV (4/8)
01.05 Gomora II (2/12)

15.55 Dr. House VII (16)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.20 Co na to Češi
18.15 Comeback
18.50 Hospoda (51)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Policie Modrava II (1)

Nehoda. Krimiseriál (ČR, 2017)
21.25 Dáma a Král (8)
22.35 Hranaři

Thriller (ČR, 2011)
00.35 Okresní přebor (11, 12)
01.40 Dr. House VII (16)
02.20 Odložené případy
03.15 Co na to Češi
03.55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (748)

16.30 Krimi zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 VražednáMallorca (4)
21.20 Lovci

prokletých pokladů (4)
22.15 Tenkrát v Kalifornii

Akční komedie (USA, 2017)
00.05 Námořní vyšetřovací

služba V (11)
01.00 Walker,

Texas Ranger VIII (22)
02.00 Poslední polda IV (12)
03.00 Prostřeno!
04.05 Šéf na grilu
05.15 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 Óčko trendy
12.30 Óčko hity
14.00 Top 3 Óčko Chart
14.15 Óčko hity
15.00 Face off
16.00 Óčko hity
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 CZ & SK

České a slovenské klipy nebo
živá vystoupení

22.00 Party ride
Dance music pro všechny
na páteční mejdan

1.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Luštěnka

Teplotní rekordy: 10,6 °C (1984) 33,4 °C (1788) Bio:

DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

24/28 °C 24/28 °C 23/27 °C 23/27 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



www.metro.cz SERVIS pátek 24. července 2020 07

Martin Churavý
V Estonsku už to
zdárně praktikují

několik let.
JÍDLO

Řešení sudoku

JAK DŮLEŽITÁ JE
PŘEHAZOVAČKA
Bicykl je zdrojem zábavy, kde chci, tam se zastavím. Pak stačí
šlápnout na pedál a hned jsem o kousek dál. Tak tahle písnič-
ka slavných Plavců mi v hlavě rezonuje od začátku července.
Jako báječný muž s přehazovačkou jsem vyrazil na kolo, a to
s velkolepým cílem: objet o prázdninách celou Českou repub-
liku!
První etapa Tour de Česko byla takovým zahřívacím prolo-
gem. Lehkým tempem jsem se z pražských Holešovic rozjel
ke Karlštejnu. Pohyb a vítr v mé přehazovačce na mě působily

tak blahodárně, že jsem
v pohodě ujel celému pe-
lotonu. Žlutý trikot vedou-
cího jezdce závodu je
v kapse! Hned po Karlštej-
ně a Berouně přišla první
vrchařská prémie smě-
rem na Křivoklátsko. Kilo-
metry se usazují v nohách

a já se nemůžu nabažit naskakujících bodů v soutěži vrchařů
o puntíkovaný dres. Přes Rakovník beru dráhu směr Jáchy-
mov v Krušných horách. Královnou letošní Tour byla ale cesta
na vrchol Klínovce. Všechny jsem překvapil dlouhou výdrží,
těsně pod vrcholem s pocitem dostatku sil jsem nasadil k roz-
hodujícímu úniku a pro letošek se stal nejlepším vrchařem!
Osmikilometrový stoupák s vražedným převýšením vyvážil
úžasný sešup ke Klášterci nad Ohří. A pak hurá přes Postolo-
prty do Terezína, kde Ohře vtéká do Labe. Na rovinkách jsem
opět ukázal, zač je toho loket, a ve sprinterských prémiích na-
sbíral body důležité pro zisk zeleného trikotu. Už se těším na
druhou polovinu závodu. Kolo je prostě famózní věc!

Klára Berková
Je 21. století, takže
ano. Měla by to být
samozřejmost.

JanMarek
Ano, ale při 100%
zajištění proti

zneužití.

Jste pro on-line hlasování ve volbách?

Anketa

Na půl žerdi
Ano, řeč je o nošení rou-
šek v metru. Nevím, čím
to je, ale stále více cestují-
cích využívá metodu „na
půl žerdi“. Nyní nemine
cesta, abych tyto sobce
a lenochy v metru nepo-
tkala. Jak jinak si to vy-
světlit? Každý snad ví, že
rouška pod nosem není
účinná. Tuhle jedna paní
nastoupila hezky s rouš-
kou na nose, usadila se,
a hned roušku pod nos.
Nebo babička s vnučkou,
asi nemusím psát, že vnuč-
ka kopírovala babičku
a roušku měla pod nosem.
Proč to učíte děti? To jim
jdete příkladem! Nechá-
pu. Vážení, proč nejezdíte
tramvají či busem? Tam
roušky (zatím) nosit nemu-
síte, když vás to tolik obtě-
žuje. Domníváte se, že
ostatním, co roušku mají
i na nose, to nevadí?
Omyl. Vadilo by vám, kdy-
by vás chtěl doktor opero-
vat s rouškou na půl žer-
di? Nosit roušku smysl
má, že? Proto prosím
všechny spolucestující
o nasazení roušek i na fr-
ňáky!

KATEŘINA SVOBODOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks. Informace o Divadle S+H najdete na www.spejbl-hurvinek.cz

Chcete-li získat pět set korun, vezměte si na výlet tyto noviny.
Kdekoli v Česku i zahraničí do žlutého rámečku natiskněte
turistické razítko. Fotku vložte na Instagram a otagujte ji
#metrotag. Nebo ji pošlete namms@metro.cz.My 3. srpna
z fotek vylosujeme deset výherců, kteří od nás dostanou odměnu.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Řešení luštěnky

Sloupek

ZUŘIVÝ REPORTÉR

ALEŠ RŮŽIČKA
VYSÍLÁ KAŽDÉ VŠEDNÍ RÁNO
NA RÁDIU IMPULS

Citát

Královnou letošní
Tour byla ale
cesta na vrchol
Klínovce.



komerční příloha METROLIVE pátek 24. července 2020 08

Znáte to… Chystáte se na do-
volenou, letenky jsou koupe-
né, hotel zabookovaný, do-
přáli jste si all inclusive, vyba-
vili jste se novou potápěcí sa-
dou, božími plavkami, nafu-
kovacím lehátkem… A pak
vám to dojde.
Přes rok si na to člověk ne-

vzpomene, když je někdo po-
řád doma, ani vám to nedo-
jde. Nechat svůj dům nebo
byt napospas zlodějům, nebo
vrátit novou výbavu, abyste si
mohli dovolit na poslední
chvíli pořídit bezpečnostní
systém?Nebojte, naštěstí exis-

tuje ještě třetí možnost. Orvi-
bo Security Kit je zabezpečo-
vací sada, kterou teď, díky
skvělé slevě, pořídíte za cenu
neoprenu. V balení přitom
najdete jednu bezdrátovou
kameru, jeden pohybový sen-
zor a dva další senzory pro za-
bezpečení oken či dveří a bez-
drátový hub. Právě díky
němu běží celý zabezpečova-
cí systém přes wi-fi. Tento
bezdrátový hub zajišťuje pro-
pojení jednotlivých zařízení
s vaším telefonem, kam vám
budou chodit upozornění při
detekci pohybu, záznamy z ka-

mer nebo pravidelné přehle-
dy. Nastavení je přitom velmi
snadné a bezpečnostní systém
budete mít zprovozněný bě-
hem pár minut.
A jak je to s cenou? Běžně

seženete Orvibo Security Kit
za cenu kolem čtyř tisíc ko-
run, avšak v internetovémob-
chodě Mironet můžete nyní
využít úžasné slevy 52 pro-
cent, která zkrouhne cenov-
ku této parádní zabezpečova-
cí sady na pouhých 1929 ko-
run. Vyrazte na dovolenou
s klidnou hlavou díky bezpeč-
nostní sestavě Orvibo!

Amsterdamské
kanály jsou jedním
z nejkrásnějších
prvků hlavního
města Nizozemska.

Aby jejich krásu ocenily
i vaše děti, nemusíte hned ba-
lit kufry a vyrážet na výpra-
vu. Snadno si je totiž můžete
postavit i na zahradě nebo
klidně uprostřed obýváku.
Nebojte, nebudeme vám
dnes představovat sadu rýčů
ani AKU sbíječku pro vlastno-
ruční kutání stavidel, nýbrž
stavebnici, se kterou se po
krásných kanálech budete
moci projíždět, kdykoli si za-
manete.

Stavebnice BIG Waterplay
Amsterdam je patřičně hrdá
na svou inspiraci točitými

vodními toky uprostřed nizo-
zemské metropole a je to
znát hlavně na jednotlivých

dílcích, které vámdovolí smě-
rovat proud vody všemožný-
mi cestami a zákruty. Sílu

proudu navíc snadno ovlivní-
te pumpou či vodním mlýn-
kem a jeho cíl změníte díky
vodnímbranám, které fungu-
jí stejně jako stavidla pro
lodě. A když už jsme u lodí,
ke stavebnici dostanete hned
pět vodních plavidel, jejichž
posádkou se stanou buď přilo-
žené tři figurky, nebo jiné
hračky vašich dětí.
Pokud byste si vodní dráhu

BIG Waterplay Amsterdam
chtěli ještě více rozšířit, k dis-
pozici jsou i další tvary
a dráhy, které jsou navzájem
kompatibilní.
A kde se po stavebnici

máte shánět? V interneto-
vém obchodě Mironet ji na-
jdete za skvělou cenu
2090 korun. Užijte si léto
v amsterdamských kanálech
se svými dětmi!

1.929,-

Bezpečný domov,
ať už jste kdekoliv

výhodná zabezpečovací sada / 5 zařízení
rozšiřitelná o další senzory / snadná instalace

Orvibo SECURITY KIT

www.mironet.cz

3.990,-

Páteř jako zaklínadlo
Bolí vás hlava? Píchá v kříži? Pokud už jste zkusili ortope-
dii nebo neurologii a obtíže přetrvávají, můžete vyzkou-
šet manuální medicínu. Této lékařské disciplíně (se zamě-
řením na vyšetřování, diagnostiku a léčení funkčních po-
ruch páteře) se již přes šedesát let věnuje docentka Eva
Rychlíková. Čtěte v novém vydání týdeníku Téma.

Dovolená bude v klidu.

Děti budou naprosto nadšené. 2x MIRONET

Jak se měnila četnost a inten-
zita povodní za posledních
pět set let v Evropě, zkoumal
mezinárodní tým vědců, jehož
členy byli také odborníci z Ma-
sarykovy univerzity (MU), Aka-
demie věd (AV) ČR a Českého
hydrometeorologického ústa-
vu. Z dokumentárních histo-
rických pramenů a systema-
tických hydrologických pozo-
rování analyzovali období
zvýšené povodňové aktivity,
kterých popsali celkem de-
vět. Rozsáhlý historický pře-
hled o povodních v Evropě
zveřejnil časopis Nature.
Na povodně nejbohatší ob-

dobí by patřila léta 1560 až
1580 v západní a střední Evro-
pě, roky 1760 až 1800 ve větši-
ně Evropy, v západní a jižní
Evropě pak léta 1840 až 1870
a v letech 1990 až 2016 sužo-
valy povodně nejvíc západní
a střední Evropu. Vědci to od-
halili při analyzování více
než stovky dlouhých povod-

ňových řad podávajících pře-
hled těchto událostí na hlav-
ních evropských tocích. Zre-
konstruovali je na základě
údajů z různých historických
pramenů, jako jsou napří-
klad kroniky, noviny či obra-
zová dokumentace, ale i s vy-
užitím systematických hydro-
logických pozorování.
„Studie dále ukázala, že

léta 1990 až 2016 patřila v Ev-
ropě mezi povodňově nejbo-
hatší v kontextu posledních
500 let. Od předcházejících
období zvýšené povodňové
aktivity se ale lišila rozsa-
hem, sezonalitou a teplotami
vzduchu,“ uvedl jeden z auto-
rů studie Rudolf Brázdil.
„Přes 50 procent povodní na
přelomu tohoto tisíciletí se
vyskytovalo v létě a bylo to vý-
razně častěji než v předcho-
zích obdobích vyšší povodňo-
vé aktivity,“ dodal.
Na studii se kromě Brázdi-

la podílela také Monika Bělí-

nová z Ústavu výzkumu glo-
bální změny AV ČR –
CzechGlobe. Čeští autoři při-
spěli do článku informacemi
o povodních na Vltavě, Labi,
Ohři, Odře, Moravě, Dyji
a Otavě.
„Během let jsme vytvořili

databázi údajů o počasí
a hydrometeorologických ex-
trémech z dokumentárních
údajů pro rekonstrukci kli-
matu a jiné historicko-klima-
tologické analýzy,“ předsta-
vuje práci historické klimato-
logie a hydrologie vědkyně
Bělínová.
Studie publikovaná v časo-

pisu Nature tak využila i další
práci akademiků z MU. „Při
vyhodnocení vztahu období
zvýšené povodňové aktivity
k teplotě vzduchu byla použi-
ta 500letá řada teplot ze střed-
ní Evropy, která byla rekon-
struována na základě doku-
mentárních pramenů,“ dopl-
nil Brázdil.

Bezpečí. Chytrá hlídací sada

Všichni na palubu, vyplouváme!

Povodně. Česká stopa



www.metro.cz SPORT pátek 24. července 2020 09

Nejvyšší fotbalová
soutěž opět odloži-
la zápasy skupiny
o záchranu. Naka-
ženého hlásí Opava.

Čekali tři týdny. Včera k veče-
ru semělo opět hrát, ale fotba-
listé šesti prvoligových týmů
se už na trávníky nevrátí.
Opavamá totiž jednoho fot-

balistu nakaženéhonovým ty-
pemkoronaviru. Uvedla to ře-
ditelka krajské hygienické
stanice Pavla Svrčinová, po-
dle kterémusí celý týmna čtr-
náct dní do karantény. Slez-
ský celekměl včera hrát s Olo-
moucí v nadstavbové skupi-
ně o záchranu, jež měla po-
kračovat po třítýdenní pauze
vynucené nákazou v muž-
stvu Karviné.
Vedle utkání v Opavě se

měly hrát ještě další dva due-
ly předposledního čtvrtého
kola šestičlenné skupiny o zá-
chranu. I zápasy mezi Příbra-
mí a Teplicemi a Zlína s Karvi-
nou však byly Ligovou fotba-
lovou asociací (LFA) odlože-

ny. Jelikož už by se nestihla
dohrát zbývající dvě kola nad-
stavby do 2. srpna, což je nej-
zazší možný termín pro do-
hrání soutěží, bude ligová se-
zona předčasně ukončena.
„Ligový výbor bude nucen

v nejbližších dnech učinit roz-
hodnutí o ukončení soutěžní-
ho ročníku Fortuna ligy bez
určení konečného pořadí
družstev,“ stojí v prohlášení
LFA. Už dříve Ligový výbor
rozhodl o zrušení baráže
a také o tom, že v případě ne-

dohrání skupiny o záchranu
nikdo nesestoupí. Ze druhé
ligy postoupí do nejvyšší sou-
těže první dva celky, tedy Par-
dubice a Brno. Příští ročník
Fortuna ligy bude hrát netra-
dičně osmnáct týmů.
Šanci měla i Dukla Praha

jako třetí celek druhé ligy,
ale jen v případě, že by z nej-
vyšší soutěže padal poslední.
Další dvě nadstavbové sku-

piny o titul i o Evropu se do-
hrály. Mistrem se podruhé za
sebou stala Slavia Praha. ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

• Bohatá atraktivní vdova Ani-
ta. Hledám rozptýlení ve vile!
Žádná TABU! Pošli mi SMS ve
tvaru 86TJK a text na 909 15 40

• Holka pro VŠECHNO! Miluji
vše, co je spojené s perverzí, S/M
a sexem!!! Nebráním se ničemu!
Ozvi se na 909 90 99 25 nebo mi
rovnou napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 96XXL a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/45Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Nároďák i se Satoranským
Také s největší hvězdou Tomášem Satoranským (na sním-
ku) z Chicaga se budou připravovat čeští basketbalisté
od pondělka na první akci nové sezony. Kouč Ronen
Ginzburg naplánoval týmu dvoutýdenní soustředění, kte-
ré začne v Mariánských Lázních a bude pokračovat v Nym-
burce. V nominaci má celkem sedmnáct hráčů. MAFRA

Jedenáctka
Fanoušci české fotbalové
reprezentace v uplynulých
týdnech volili Jedenáctku
dekády. Do nejlepší sesta-
vy národního týmu za roky
2011 až 2020 se vešly
legendy jako Petr Čech,
Tomáš Rosický nebo Milan
Baroš, ale jinak sestavu
z větší části tvoří současní
reprezentanti. V obraně
před Čechem jsou Pavel Ka-
deřábek, Tomáš Sivok, Ma-
rek Suchý a Michal Kadlec.
Do zálohy kromě Rosické-
ho patří Bořek Dočkal, Vla-
dimír Darida a Jakub Jank-
to, v útoku Baroše doplnil
Patrik Schick. Lidé volili
každý týden na facebooko-
vém profilu české repre-
zentace po jednom postu
v sestavě. Hlasování se
vždy zúčastnily tisíce příz-
nivců národního týmu. MET

Slávisté s pohárem MAFRA

Intimní

Prodají název haly
Nová hala hokejistů New
York Islanders, v níž má
tým hrát zápasy NHL od
sezony 2021/22, ponese
název UBS Arena. Klub
uzavřel se švýcarskou ban-
kou dlouholetou smlouvu.
Spolupráce klubu vynese
nejméně 275 milionů do-
larů (6,2 miliardy korun).

Malá připomínka
Olympijské hry v Tokiu si
už podruhé připomněly
rok do startu. Zatímco
loni dosažení tohoto mil-
níku pořadatelé oslavili
show s ohňostroji, po ko-
ronavirové krizi se včerej-
ší upomínka na OH odlo-
žené o jeden rok nesla
v komorním duchu. ČTK

Liga se nedohraje.
Nikdo nesestoupí

MarcMárquez se týden po zlo-
menině pažní kosti chce po-
stavit na start víkendové Vel-
ké ceny Andalusie. Hvězdný
jezdec MotoGP se v úterý
podrobil operaci a navzdory

předpovědím lékařů, kteří
očekávali jeho návrat nejdří-
ve za necelé tři týdny v Brně,
zamířil zpět do Jerezu. Na
okruhu musí nejprve projít
vstupní kontrolou. ČTK

Krátce

Další nakažení ve sportu

Nemoc covid-19 mají i jinde.

● Soustředění mužské florba-
lové reprezentace se tento
týden neuskuteční. Někteří
hráči museli kvůli kontaktu
s osobou nakaženou korona-
virem do karantény, vedení
národního mužstva tak akci
zrušilo. Hokejová Slavia Pra-
ha přerušila po pozitivních
testech v týmu přípravu na
novou sezonu první ligy.
Zlín uzavřel stadion po pozi-
tivním testu dorostence.

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milí čtenáři, prosíme, do koše nepatříme!

Márquez. Chce jet



5 099,-

2 990,-
obj. kód:=VIVOWAT2

339,-

299,-
obj. kód:MYC190

9 999,-

8 999,-
obj. kód:REAM009b1

25 990,-

22 990,-
obj. kód:SPTsav044

3 690,-

2 990,-
obj. kód:SAAW0010a10

2 369,-

1 890,-
obj. kód:SPThusk0006

-12 %

-10 %

-12 %-41 %

-19 %

-20 %

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 24. 7. 2020 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.

Více na alza.cz/obrovsky-vyprodej

Asus VivoWatch BP Ceramic

FINISH to nejlepší pro vaši myčku

Realme 6 Pro 128 GB Dual SIM

Sava e27 Carbon 2.1

Samsung Galaxy Buds

Husky Bane 3 Classic

Osobní strážce

Dopřejte
myčce relax

Sebevědomý
týpek

Pomůže do kopce

To jsou pecky!

Ubytuje celou rodinu

Chytré hodinky s funkcí měření krevního tlaku
Antireflexní dotykový displej s tvrzeným sklem
Výdrž baterie až 28 dní, technologie ASUS HealthAI
Měření denní aktivity, notifikace z chytrého telefonu

Set pro péči o myčku nádobí
Odstraňuje usazený vodní kámen
Chrání před poškozením myčky
Osvěžovač eliminuje nepříjemný zápach

6,6‘‘ displej s rozlišením 2 400 × 1 080
8jádrový procesor Qualcomm Snapdragon
Duální ultraširokoúhlá selfie kamera 16 + 8 Mpx
Baterie s kapacitou 4 300 mAh vydrží až 2 dny

Horské elektrokolo s karbonovým rámem
Motor Bafang, 470Wh baterie, brzdy Shimano Altus
Dojezd až 100 km, max. rychlost 25 km/h
Ergonomické sedlo, záruka 15 let na rám

True Wireless sluchátka s mikrofonem
Perfektně čisté audio, ergonomický design
Dotykové ovládání, Bluetooth 5.0
6 hodin přehrávání na jedno nabití

Outdoorový stan v tvaru iglú pro 3 osoby
Velký vnitřní prostor s předsíňkou
Odolná a pevná konstrukce, snadné sestavení
Vodní sloupec 3 000 mm, UV ochrana


